ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
«Тулунский район»
Администрация
Аршанского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» марта 2019 г.                                         №16-ПГ

п. Аршан

Об утверждении Плана мероприятий
по реализации Стратегии социально-
экономического развития Аршанского
сельского поселения на 2019-2030 годы»

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития Аршанского сельского поселения на 2019-2030 годы, утвержденной решением Думы Аршанского муниципального образования  от 26.12.2018 г. №53, в соответствии с Порядком разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Аршанского муниципального образования  и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Аршанского муниципального образования, утвержденным распоряжением Аршанского сельского поселения от 29.12.2014 г. № 30 (с изм. от 12.12.2016 №33, от 12.10.2017 №34, от 26.02.2018 №2, от 12.03.2018 №3), руководствуясь Уставом Аршанского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Аршанского сельского поселения на 2019-2030 годы (прилагается).
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Аршанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Аршанского сельского поселения
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Аршанского сельского поселения					Л.В.Полетаев

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
АРШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятий и инвестпроектов
	Наименование МЦП, ГОСПРОГРАММЫ, (ФЦП) и  других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, млн. руб.:
	Мощность (в соответ-ствующих единицах)
	Экономический эффект (прибыль, млн. руб.)
	Создаваемые рабочие места, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по источникам:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	внебюджетные средства

	ИТОГО ПО СТРАТЕГИИ

	2019
	2704,2
	0,0
	0,0
	464,2
	2240,0

	0
	0

	2020
	6969,6
	6500,0
	0,0
	469,6
	0,0

	0
	0

	2021
	470
	0,0
	0,0
	470,0
	0,0

	0
	0

	2022
	475
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0

	0
	0

	2023
	475
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0

	0
	0

	2024
	475,0
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0

	0
	0

	2025-2030
	3254,0
	0,0
	0,0
	3254,0
	0,0

	0
	0

	Итого
	14822,8
	6500,0
	0,0
	5612,8
	2240,0

	0
	0

	РАЗДЕЛ "ЗДРАВООХРАНЕНИЕ"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	ОГБУЗ "Тулунская городская больница"

	2020
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	1
	Строительство ФАПа в пос. Аршан (Аршанское сельское поселение)
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	ОГБУЗ "Тулунская городская больница"

	2020
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	РАЗДЕЛ "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	2019
	2240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2240,0
	-
	0,0
	0
	ООО "Ремстройсервис"

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	Итого:
	2240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2240,0
	-
	0,0
	0

	1
	Приобретение резервной дизельной электростанции п. Аршан"
	Инвестиционная программа ООО "Ремстройсервис" на 2019 год, утвержденная распоряжением Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 07.08.2018 г. № 250-мр
	2019
	2240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2240,0
	 -
	0,0
	0
	ООО "Ремстройсервис"

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	2240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2240,0
	 -
	0,0
	0,0

	РАЗДЕЛ "ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ"

	ИТОГО ПО ПОДРАЗДЕЛУ:

	2019
	464,2
	0,0
	0,0
	464,2
	0,0
	 -
	0,0
	0
	администрация Аршанского сельского поселения

	2020
	469,6
	0,0
	0,0
	469,6
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	470,0
	0,0
	0,0
	470,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	475,0
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	475,0
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	475,0
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	3254,0
	0,0
	0,0
	3254,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	5612,8
	0,0
	0,0
	5612,8
	0,0
	 -
	0,0
	0

	1
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети
	Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 гг. Программа социально-экономического развития территории сельского поселения 2018-2022 гг.
	2019
	464,2
	0,0
	0,0
	464,2
	0,0
	 -
	0
	0
	администрация Аршанского сельского поселения

	2020
	469,6
	0,0
	0,0
	469,6
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	470,0
	0,0
	0,0
	470,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	475,0
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	475,0
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	475,0
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	3254,0
	0,0
	0,0
	3254,0
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	5612,8
	0,0
	0,0
	5612,8
	0,0
	 -
	0,0
	0